
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-257    DEL 12/04/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI - SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI  

OGGETTO: 
 FORNITURA  LETTO  OPERATORIO  PER  IL  SERVIZIO  DI  GINECOLOGIA  E 
OSTETRICIA DELL'OSPEDALE SS.TRINITA': AFFIDAMENTO O.E. MAQUET ITALIA spa 
- Milano - PROCEDURA MEPA 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa MASSIMO MASIA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 14/04/2017                    al 29/04/2017



 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 143 del 29.12.2016, con la quale il dott. Paolo 

Tecleme è stato nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la nota prot. n. 817 del 05.01.2017 con la quale il Direttore ASSL Cagliari, nelle more dell’adozione 

da parte dell’ATS del nuovo sistema di deleghe dirigenziali, al fine di garantire continuità 
nell’erogazione dei servizi, conferma i provvedimenti di attribuzione delle deleghe aziendali adottati 
dall’ex ASL Cagliari; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto 

Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1171 del 30/08/2016, con la quale è stato 

confermato l’incarico al Dott. Ing. Massimo Masia di Responsabile della S. C. Patrimonio e Servizi 
Tecnici; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 

PREMESSO che la ex ASL Cagliari, con determina a contrarre n. 730 del 28.06.2016 aveva disposto, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, l’espletamento di una procedura negoziata, 
ex art. 36 del d.lgs. 50/2016, da espletarsi sulla piattaforma di e-procurement per la Pubblica 
Amministrazione (MePA) tramite richiesta di offerta telematica (RdO), per la fornitura di n. 1 Tavolo 
Operatorio per ginecologia, da destinare alla S.C. di Ginecologia ed Ostetricia del P.O. SS. Trinità 
di Cagliari; 

 
CONSIDERATO  che, il bene in questione risultava disponibile e negoziabile sulla Piattaforma Acquisti in Rete P.A. 

in quanto presente la relativa categoria merceologica “Arredi104”; 
 

DATO ATTO che, per l’acquisizione del bene richiesto, è stata attivata apposita procedura di gara telematica 
negoziando prezzi e condizioni migliorative dei prodotti offerti a catalogo tramite l’invio di una 
“Richiesta di offerta” (RDO) n. 1274990 ai fornitori abilitati, da aggiudicarsi col criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

  

 che per la procedura in oggetto sono stati predisposti tutti i necessari documenti di negoziazione e 
le relative specifiche tecniche, rendendoli disponibili e consultabili sul sistema nel rispetto delle 
regole della piattaforma telematica in argomento; 

 

 che alla procedura in oggetto è stato attribuito dall’Autorità di Vigilanza per i contratti di lavori, 
servizi e forniture il seguente codice CIG 67499055D0; 

 

CONSIDERATO    che, entro il termine assegnato per la presentazione delle offerte fissato per le ore 12,00 del 
12/08/2016, sono pervenute n. 3 offerte per l’esecuzione della fornitura di cui all’oggetto, più 
precisamente, sono pervenute le offerte degli operatori economici: Ile Medical srl, Maquet Italia 
SpA, Almed srl; 

 

DATO ATTO  - che le fasi di tale procedura e delle operazioni di valutazione delle offerte sono meglio descritte 
nel riepilogo delle relative attività risultante dal sistema MEPA, che si allega al presente atto sub 1) 
per formarne parte integrante; 



 

 - che tutti gli atti inerenti la presente procedura, ivi compreso il verbale di negoziazione, sono 
depositati presso gli uffici della S.C. Patrimonio e Servizi Tecnici, e che si è regolarmente svolto 
l’iter previsto dalla legge per gli acquisti in economia; 

 

ATTESO che in esito allo svolgimento della procedura telematica di cui sopra, a seguito della valutazione 
tecnica ed economica delle offerte pervenute, la migliore offerta è risultata quella presentata 
dall’operatore economico Maquet Italia SpA che si è aggiudicato la fornitura con il miglior punteggio 
complessivo di merito, pari a punti 96,86, con un prezzo di aggiudicazione di complessivi € 
99.900,00 oltre l’IVA di legge, ai termini ed alle condizione specificate nell’offerta economica 
allegata al presente atto sub 2) per costituirne parte integrante; 

 

PRESO ATTO che si è proceduto, ai sensi e con le modalità di cui all’art. 97 D.Lgs. 50/2016, alla verifica di 
congruità delle predetta prima migliore offerta, rilevata come anormalmente bassa in relazione alla 
soglia di cui all’art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2066; e che all’esito del procedimento di verifica tale 
offerta è risultata congrua; 
 
che tutti gli atti non materialmente allegati alla presente sono depositati agli atti d’ufficio; 

 

RITENUTO pertanto, di approvare gli esiti di tale procedura negoziata e la relativa aggiudicazione e, pertanto, 
di affidare l’esecuzione della presente fornitura a favore di Maquet Italia SpA per una spesa 
complessiva di € 121.878,00 IVA compresa; 

 

ATTESTATO       che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è disponibile e consultabile in 
formato elettronico sul sito informatico del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ed 
è, comunque, depositata in formato cartaceo agli atti d’ufficio della S.C. Patrimonio e Servizi 
Tecnici; 

 
DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare il rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 
PRECISATO       che la partecipazione alla procedura è subordinata al rispetto del patto di integrità adottato con 

deliberazione n.1156 del 28.09.2015, che verrà allegato alla documentazione di gara ed al 
contratto; 

 
VISTI                     il D.Lgs. n.502/92 così come modificato ed integrato  dal D.Lgs. n.229/99; 
 la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 17/2016; 
 la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate;  
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 
Per quanto detto in premessa: 
 

1. di approvare gli atti della trattativa n. 1274990 svolta sul sistema MEPA; 
 

2. per l’effetto, di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2006 a Maquet Italia SpA, la fornitura di 
n. 1 Tavolo Operatorio Magnus per la S.C. di Ginecologia ed Ostetricia del P.O. SS. Trinità di Cagliari, 
secondo quanto detto nelle premesse del presente atto e nei termini ed alle condizioni di cui all’offerta 
economica formulata sul MEPA dal predetto fornitore, allegata al presente atto sub 2), per il complessivo 
importo di € 99.900,00 IVA esclusa, corrispondente all’importo di euro 121.878,00 Iva compresa; 
 

3. di procedere alla stipulazione del contratto con il predetto affidatario ai sensi dell’art. 32 comma 14 del Codice 
dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla piattaforma 
elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Massimo Masia, Responsabile della Patrimonio e Servizi 
Tecnici a tale sottoscrizione ed a tutti i connessi successivi adempimenti; 
 

4. di dare atto che alla conseguente spesa complessiva, pari al totale importo di euro 121.878,00 IVA compresa, 
si farà fronte con i distinti finanziamenti e risorse di seguito indicati: 

a. una quota parte di tale spesa, pari ad euro 3.703,60, farà carico sui finanziamenti assegnati con 
riferimento all’intervento n. 45, annualità 2008 del Programma triennale di investimenti in edilizia 
sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – 
Programma Investimenti 2007, di cui alla D.G.R. 40/25 del 09/10/2007; 

b. un ulteriore quota di tale spesa, pari ad euro 2.487,29, farà carico sul medesimo finanziamento sopra 
indicato e, precisamente, sull’annualità 2009 dell’intervento 45; 



 

c. un ulteriore importo, pari ad euro 53.913,90, graverà sui finanziamenti assegnati con l’intervento n. 
48 di cui al Programma di investimenti in conto capitale delle Aziende Sanitarie della Sardegna anno 
2010, approvato con D.G.R. n. 45/17 del 21/12/2010; 

d. la residua spesa di euro 61.773,21 graverà sul finanziamento assegnato per l’attuazione 
dell’intervento n. 8 del Programma di Investimenti per l’ammodernamento tecnologico del patrimonio 
sanitario pubblico per l’anno 2011, di cui alla D.G.R. n. 43/41 del 27/10/2011; 

 
5. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

6. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della LR. N. 10/2006. 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI 

Ing. Massimo Masia 
 (firma digitale apposta) 

 
 



 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIAR I 
 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 

 
1. di approvare gli atti della trattativa n. 1274990 svolta sul sistema MEPA; 

 
2. per l’effetto, di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2006 a Maquet Italia SpA, la fornitura di 

n. 1 Tavolo Operatorio Magnus per la S.C. di Ginecologia ed Ostetricia del P.O. SS. Trinità di Cagliari, 
secondo quanto detto nelle premesse del presente atto e nei termini ed alle condizioni di cui all’offerta 
economica formulata sul MEPA dal predetto fornitore, allegata al presente atto sub 2), per il complessivo 
importo di € 99.900,00 IVA esclusa, corrispondente all’importo di euro 121.878,00 Iva compresa; 
 

3. di procedere alla stipulazione del contratto con il predetto affidatario ai sensi dell’art. 32 comma 14 del Codice 
dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla piattaforma 
elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Massimo Masia, Responsabile della Patrimonio e Servizi 
Tecnici a tale sottoscrizione ed a tutti i connessi successivi adempimenti; 
 

4. di dare atto che alla conseguente spesa complessiva, pari al totale importo di euro 121.878,00 IVA compresa, 
si farà fronte con i distinti finanziamenti e risorse di seguito indicati: 

a. una quota parte di tale spesa, pari ad euro 3.703,60, farà carico sui finanziamenti assegnati con 
riferimento all’intervento n. 45, annualità 2008 del Programma triennale di investimenti in edilizia 
sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico del Servizio Sanitario Regionale 2007/2009 – 
Programma Investimenti 2007, di cui alla D.G.R. 40/25 del 09/10/2007; 

b. un ulteriore quota di tale spesa, pari ad euro 2.487,29, farà carico sul medesimo finanziamento sopra 
indicato e, precisamente, sull’annualità 2009 dell’intervento 45; 

c. un ulteriore importo, pari ad euro 53.913,90, graverà sui finanziamenti assegnati con l’intervento n. 
48 di cui al Programma di investimenti in conto capitale delle Aziende Sanitarie della Sardegna anno 
2010, approvato con D.G.R. n. 45/17 del 21/12/2010; 

d. la residua spesa di euro 61.773,21 graverà sul finanziamento assegnato per l’attuazione 
dell’intervento n. 8 del Programma di Investimenti per l’ammodernamento tecnologico del patrimonio 
sanitario pubblico per l’anno 2011, di cui alla D.G.R. n. 43/41 del 27/10/2011; 

 
5. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

6. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della LR. N. 10/2006. 

 
 
 

 
IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 

 
Dott. Paolo Tecleme 

(firma digitale apposta) 
 

 

 



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1274990
Descrizione RDO: RIF. PONTI - FORNITURA DI N. 1

TAVOLO OPERATORIO PER
GINECOLOGIA E SERVIZI

CONNESSI, DA DESTINARE
ALLA S.C. DI GINECOLOGIA ED

OSTETRICIA DEL P.O. SS.
TRINITÀ DI CAGLIARI

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
ASL 8 CAGLIARI

02261430926
VIA PIERO DELLA FRANCESCA

1 SELARGIUS CA
Punto Ordinante MASSIMO MASIA

Soggetto stipulante Nome: MASSIMO MASIA
Amministrazione: ASL 8 CAGLIARI

Codice univoco ufficio - IPA 3MZC2I
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
MASSIMO MASIA

Data e ora inizio presentazione
offerte:

13/07/2016 10:27
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
12/08/2016 12:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

27/07/2016 12:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

12/12/2016 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
45

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ARREDI104

Lotto esaminato: 1 FORNITURA DI N. 1 TAVOLO OPERATORIO PER
GINECOLOGIA E SERVIZI CONNESSI, DA DESTINARE ALLA S.C.

DI GINECOLOGIA ED OSTETRICIA DEL P.O. SS. TRINITÀ DI
CAGLIARI

CIG
CUP

1/4

Data Creazione Documento: 19/12/2016 01:08 Pagina 1 di 4

allegato 1



Oggetto di Fornitura 1 Tavoli e poltrone operatorie/1/
Importo totale a base d'asta 100100,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 ALMED SRL Singola 0351653092405/08/2016

13:49
2 MAQUET ITALIA Singola 0399222096612/08/2016

10:22
3 ILE MEDICAL SRL Singola 0112747095112/08/2016

10:57

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
16/09/2016 09:49:42 19/09/2016

15:02:26

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note
ALMED SRL  nessuna  nessuna

MAQUET ITALIA  nessuna  nessuna
ILE MEDICAL SRL  nessuna  nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente Dichiarazione
necessaria per la

partecipazione alla
procedura

Garanzia
provvisoria

Patto di integrità procura (generale
e/o speciale)

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
ALMED SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna

MAQUET
ITALIA

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna
ILE

MEDICAL
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna

2/4

Data Creazione Documento: 19/12/2016 01:08 Pagina 2 di 4



ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
19/09/2016 15:02:50 19/12/2016

12:57:20

Concorrente Offerta tecnica Dichiarazione
garanzia,

assistenza e
manutenzione full

risk

Valutazione tecnica Offerta Tecnica
(fac-simile di

sistema)

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
ALMED SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

MAQUET
ITALIA

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna
ILE

MEDICAL
SRL

NON
Approvato

nessuna NON
Approvato

nessuna NON
Approvato

nessuna NON
Approvato

nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
19/12/2016 12:59:27 19/12/2016

13:03:26

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

dichiarazione di
offerta economica

Valutazione Note Valutazione Note
ALMED SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

MAQUET ITALIA Approvato nessuna Approvato nessuna
ILE MEDICAL SRL NON Valutato nessuna NON

Valutato
nessuna

Offerta economicamente più vantaggiosa

3/4

Data Creazione Documento: 19/12/2016 01:08 Pagina 3 di 4



Concorrente Soglia di
Anomalia
tecnica

Punteggio
Tecnico

Soglia di
Anomalia

Economica
Punteggio
Economico

Offerta
Anomala

MAQUET
ITALIA

56,00
punti

67,00 punti 24,00 punti 29,86 punti SI
ALMED SRL 58,00 punti 30,00 punti SI

Data dell'ultimo ricalcolo: Nessun ricalcolo effettuato

Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa)

Concorrente Valore
complessivo
dell'Offerta

Punteggio
Tecnico

attribuito
automaticamente

Punteggio
Tecnico

attribuito da
Commissione

Punteggio
Economico

Punteggio
Complessivo

ILE
MEDICAL

SRL
Concorrente escluso

MAQUET
ITALIA

99900,00 0,00 67,00 29,86 96,86
ALMED SRL 99450,00 0,00 58,00 30,00 88,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 19/12/2016 01:08 Pagina 4 di 4



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1274990
Nome RDO RDO per aggiudicazione RIF.

PONTI - FORNITURA DI N. 1
TAVOLO OPERATORIO PER
GINECOLOGIA E SERVIZI

CONNESSI, DA DESTINARE
ALLA S.C. DI GINECOLOGIA ED

OSTETRICIA DEL P.O. SS.
TRINITÀ DI CAGLIARI

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (FORNITURA DI N. 1 TAVOLO
OPERATORIO PER

GINECOLOGIA E SERVIZI
CONNESSI, DA DESTINARE

ALLA S.C. DI GINECOLOGIA ED
OSTETRICIA DEL P.O. SS.

TRINITÀ DI CAGLIARI)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione ASL 8 CAGLIARI

Partita IVA 02261430926
Indirizzo VIA PIERO DELLA FRANCESCA 1 -

SELARGIUS (CA)
Telefono 0706093230

Fax 0706093201
PEC Registro Imprese SERVIZIO.TECNICO@ASL8CAGLIARI.IT

Punto Ordinante MASIA MASSIMO
RUP MASSIMO MASIA

CONCORRENTE
Ragione Sociale MAQUET ITALIA Società per

Azioni
Partita IVA 03992220966

Codice Fiscale Impresa 03992220966
Provincia sede registro imprese MI

Numero iscrizione registro imprese 03992220966

1/6allegato 2



Codice Ditta INAIL 91126755/41
n. P.A.T. 13660988

Matricola aziendale INPS 4964440744
CCNL applicato METALMECCANICO

Settore SANITÀ
Indirizzo sede legale VIA GOZZANO, 14 - CINISELLO

BALSAMO (MI)
Telefono 02611135220

Fax 02611135261
E-mail di Contatto UFFICIOGARE@MAQUET.COM

Offerta sottoscritta da CHAREUN ROBERTO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
12/12/2016 12:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Tavoli e poltrone operatorie

Metaprodotto Tavoli e poltrone operatorie
Quantità Richiesta 1

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Nome Commerciale Tavolo Operatorio MAGNUS
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura Pezzo
Tipo contratto Acquisto
Codice CND z12011202

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 99900

I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta dall'impresa di cui
all'art. 87, comma 4, del D. Lgs 163/2006 sono pari a Euro 999,00

OFFERTA ECONOMICA: 
99900,00 Euro 

Novantanovemilanovecento Euro

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 45 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
P.O. SS. TRINITA' -Via Is Mirrionis, 92 - Cagliari - c/o S.C.
Ostetricia e Ginecologia
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via
piero della francesca n. 1Selargius - 09047 (CA)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 

3/6



ASL 8 CAGLIARI / CODICE FISCALE: 02261430926
Termini di pagamento: 
60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6


